
令和 2 年 3 月 16 日 

 

新型コロナウイルスの対応について（追記 5） 

 

 塾生・保護者様からの多数のご意見など、さまざまな観点から総合的に判断した結果、3 月 17 日

（火）より予定通り通常授業を再開致します。また、春期講習会も予定通り実施致します。休講した

分の授業につきましては、振替授業で対応させていただきます。なお、授業の実施につきましては、

講師・お子様の衛生管理を十分に行った上での実施となりますので、ご家庭のご協力、ご理解をお

願い致します。詳しくは下記「感染防止への対応」を参照ください。 

授業再開後にご家庭の判断で授業を欠席させる場合も、後日振替授業を設定させていただくか、

5 月分の授業料引落し時に調整させていただきます。 

お子様の健康管理を考慮しつつ、お子様の学びに少しでもお力になれればと存じます。今後も

変わらぬご支援のほどよろしくお願い致します。 

 

開校時間 ： 3月17日（火）～3月21日（土）・・・14：00～22：00 

         3月22日（日）～の春期講習期間・・・13：00～21：00 

※ 新高1生対象の三者面談も予定通り実施致します。 

※ 授業がない場合でも、自習室は自由に使用できます。 

 

【感染防止への対応】 

（1）来塾の際はマスクの着用など感染予防にご協力ください。 

（2）検温をし、発熱がある際には来塾をお控えください。 

（3）教室に入室をした際はこちらで準備した消毒液で必ず手の消毒をお願い致します。 

（4）各教室の換気を今まで以上にこまめに実施致します。そのため、教室が一時的に寒くなる 

場合がございますので、セーターなどの防寒着を多めにご持参ください。 

（5）コロナウイルス以外の風邪やインフルエンザなどの発熱やそれに準ずる症状が見られた場合 

には来塾はお控えください。また、その後の対応については医師の指示に従ってください。 

（6）万が一、お子様やご家族様がコロナウイルスに感染が判明した場合には、教室までご一報を 

お願い致します。 

（7）今後行われる予定のイベントや行事は、状況により中止になる場合がございます。その際に 

は改めて電話等で皆様にご連絡させていただきます。 

（8）教室がコロナウイルスの感染源、拡散場所にならないように対策を講じて参ります。皆様の 

ご理解、ご協力の程を宜しくお願い致します。 


